[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«09» 02 2023                                  г. Назарово                                            № 41-р
В соответствии со статьями 5.1, 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ                     «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О составе, порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:
1. Секретарю комиссии администрации Назаровского района Красноярского края, утвержденной постановлением администрации Назаровского района от 27.12.2021 № 409-п «Об утверждении состава комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Назаровского района Красноярского края», (Каверзина) подготовить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района                  Красноярского края.

2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района                  Красноярского края, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Советское Причулымье» 15.02.2023.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава района
                                                                                   М.А. Ковалев
Оповещение
о проведении публичных слушаний
по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края
Администрация Назаровского района оповещает о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края (далее - Проект).

Перечень информационных материалов: текстовая часть Проекта.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Назаровского муниципального района, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Назаровского района Красноярского края, утвержденным решением Назаровского районного Совета депутатов от 05.07.2018 № 29-193.

Порядок и срок проведения публичных слушаний по Проекту:

- Оповещение о начале публичных слушаний – 15.02.2023;

- Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиций таких проектов на официальном сайте Назаровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://nazarovo-adm.ru/)  – 22.02.2023;

- Проведение экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях осуществляется в отделе градостроительства и имущественных отношений администрации Назаровского района по адресу: г. Назарово, ул. Карла Маркса, д. 19/2, кабинет 317, с 22.02.2023 по 28.02.2023, с 15 часов 00 мин. до 17 часов 00 мин. в будние дни.

- Собрания участников публичных слушаний состоятся:

01.03.2023

- д. Холма, ул. Гусарова, 43, в 14 часов 30 минут;

- д. Сереуль, ул. Борисенко, 29 а, в 15 часов 30 минут;

02.03.2023

- с. Сахапта, ул. Клубная, 17, в 14 часов 30 минут;

- д. Канаш, ул. Верхняя, 14, в 15 часов 20 минут;

- д. Малиновка, ул. Центральная, в 16 часов 00 минут.
Регистрация участников публичных слушаний за 15 минут до начала проведения слушаний.

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
 - Подготовка и оформление протокола публичных слушаний - в течение трех рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях;

- Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний - в течение пяти рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях.

Номер контактного справочного телефона организатора публичных слушаний: 8 (839155) 5-61-32.

Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 662200,                       г. Назарово, ул. Карла Маркса, д. 19/2 (отдел градостроительства                        и имущественных отношений).

Глава района
                                                                                   М.А. Ковалев